
Inspekční zpráva - str. 1

  Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 152-467/98-05069 Inspektorát č. 15 - Zlín
Signatura:oo4ls101.doc Okresní pracoviště Kroměříž

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Alcedokontakt- dům dětí a mládeže Vsetín

Jiráskova čp. 419, 75501 Vsetín

IZO: 120400600

Ředitel školy / zařízení: Mgr.Ivana Hlinská

Zřizovatel: Městský úřad Vsetín

Příslušný školský úřad: Vsetín

Termín inspekce: 98-11-04

Inspektor: PhDr. František Zimáček

Předmět inspekce: Letní prázdninové aktivity

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Zřizovací listina, jmenovací dekret, dokumentace letní činnosti, 
osobní spisy, dokumentace táborů, seznamy účastníků.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Předmětem inspekce byla kontrola letních prázdninových aktivit Domu dětí a mládeže 
Alcedo v období letních prázdnin.

V tomto zařízení pracuje v oblasti mimoškolní výchovy a vzdělání 9 pedagogických 
pracovníků celkem na 8,5 prac.úvazku.

Cílem inspekce bylo zjistit rozsah participace DDM na letních prázdninových aktivitách 
a porovnat případné rozdíly mezi statistickými údaji a skutečností.

Ke zjištění tohoto stavu byla použita výše uvedená dokumentace. Z uvedených 
pramenů bylo zjištěno, že DDM Alcedo byl organizátorem následujících táborů:

1.  29. 6. - 3. 7. 1998 - Pobytový tábor rodičů s dětmi v penzionu Provazné, 10 dětí, 6 rodičů,  
                                    2 ped. prac. DDM. 

2.  4. 7. - 11. 7. 1998 - Škola v přírodě v Provazné, 21 dětí, 3 ped. prac. DDM.

3.  4. 7. - 24. 7. 1998 - Táboření v tee - pee v Hážovicích, 14 dětí, 2 ped. prac. DDM.

4. 11. 7. - 18. 7. 1998 - Tábor v Provazné, 27 dětí, 1 ped. prac. DDM.



Inspekční zpráva - str. 2

5.  18. 7. - 25. 7. 1998 - Tábor v rytmu tance Provazné, 25 dětí, 1 ped. prac. DDM.

6. 25. 7. - 31. 7. 1998 - Expedice Rak, 16 dětí, 3 ped. prac. DDM.

7.  8. 8. - 15. 8. 1998 - Sportovní tábor Provazné, 18 dětí, 1 ped. prac. DDM

8. 15. 8. - 22. 8. 1998 - Tábor s batohem, 30 dětí, 2 ped. prac. DDM.

Příměstské „ tábory“

9.    1. 7. - 4. 7. 1998 - Příměstský tábor s plaváním, 25 dětí, 1 prac. DDM.
10.  7. 7. - 10. 7. 1998 - Příměstský tábor s paletou, 19 dětí, 1 ped. prac. DDM.
11.  13. 7. - 17. 7. 1998 - Příměstský tábor I s plaváním, 27 dětí, 1 ped. prac. DDM.
12.  20. 7. - 24. 7. 1998 - Příměstský tábor s výpočetní technikou, 11 dětí, 1 prac. DDM.
13.  26. 7. - 1. 8. 1998 - Setkání „povodňových“ dětí, 7 dětí, 2 ped. prac. DDM.
14.  3. 8. - 7. 8. 1998 - Příměstský tábor „ na poslední chvíli“, 7 dětí, 1 ped.prac. DDM.
15.  10. 8. - 14. 8. 1998 - Příměstský tábor s angličtinou, 10 dětí, 1 ped. prac. DDM.
16. 17.8. - 21. 8. 1998 - Příměstský tábor II, 23 dětí, 1 prac. DDM.

Provozovatelem všech výše uvedených táborů bylo Sdružení pro výchovu a vzdělávání 
Ledňáček,DDM Alcedo byl jejich organizátorem. Ředitelka předložila 1 kopii dohody o 
spolupráci mezi Domem dětí a mládeže Alcedo a Sdružení pro výchovu a vzdělávání 
Ledňáček. Tato dohoda nebyla podepsána ani jednou ze smluvních stran. Nemůže proto být 
brána v úvahu jako platný dkument.

Tábory byly po stránce propagační a organizační dobře připraveny. Byly předloženy 
programy táborů, které splňovaly standartní požadavky pro pořádání takových akcí.

Při kontrole rozvržení pracovní doby pedagogických pracovníků v období letních 
prázdnin ČŠI zjistila, že ředitelka splnila jen částečně pokyn, vyplývající z Nařízení vlády 
č. 68/1997 ze dne 12. března 1998 o stanovení míry přímé výchovné práce vychovatelům 
středisek pro volný čas dětí a mládeže.

Dokument, který k tomu vydala, byl podepsán jen některými pedagogickými 
pracovníky, podpis ředitelky na dokladech chybí.

Orientační přehled rozložení pracovní doby pedagogických pracovníků v období 
hlavních prázdnin. ____

Červenec 22 dnů, srpen 21 dnů x 9 ped. praovníků     =     celkem           387 dnů          100 %

čerpání dovolené, nemoc, v průběhu hlavních prázdnin      celkem          161 dnů             41 %
Účast na průběhu a organizaci letních aktivit                      celkem          123 dnů             18 %
Přítomnost na pracovišti                                                    celkem          158 dnů            41 %

Průměrný počet účastníků letních aktivit na jednoho ped. pracovníka činil                     12 dětí
Tyto údaje mají jen orientační charakter.

Přípravu a realizaci letních aktivit je možno hodnotit jako spíše nadprůměrnou.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Ze zjištěných skutečností je možno konstatovat, že Alcedokontakt- Dům dětí a mládeže 
Vsetín byl na letní táborové aktivity dobře připraven.

ČŠI doporučuje řádně uzavřít smlouvu o spolupráci se Sdružením pro výchovu a 
vdělávání Ledňáček a dořešit stanovení míry přímé výchovné práce pro vychovatele v souladu 
s § 3 odst.3 Nařízení vlády č.68/1997 Sb.

V  Kroměříži dne 10. 11. 1998.
razítko

Podpis inspektora: ..PhDr.František Zimáček, v.r.

Přílohy:

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byla seznámena dne       ......   .8. 12. 1998.   .................

razítko

    

                      podpis ředitelky  školského zařízení :         ..Mgr. Ivana Hlinská, v.r.......

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:                       Městský úřad Vsetín 22.12.1998 50198
Školský úřad:                   Školský úřad Vsetín 22.12.1998 50198

Další sdělení hodné zvláštního zřetele: 

         Ředitelka DDM zaslala ke zprávě připomínky, č. j. 491/98 ze dne 15. 12. 1998.




